
 
______________________________FEMBOM – 2023. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
P á g i n a  | 1 

 
 
 

 
 

 

Protocolo nº 2023005212. 
Pregão Presencial nº: 017/2023. 
Órgão: Fundo Especial Municipal para o Corpo de Bombeiros. 
Objeto: Aquisição de materiais permanentes para adequação do projeto PROEBOM do 10º 
Batalhão Bombeiro Militar de Catalão. 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. 
 
 

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório 
e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários; 

 
Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da 

legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado 
para a Administração; 

 
Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de 

adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no 
procedimento da licitação; 

 
Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da 

autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação. 
 

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos: 
 

KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA – CNPJ nº 17.344.993/0001-11: 
ITEM PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE MARCA/MODELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

MESA DE ESCRITORIO EM L COM MEDIDAS MINIMAS DE 180 + 
90 CM DE LARGURA POR 75CM DE ALTURA POR 80CM DE 
PROFUNDIDADE, COM GAVETEIRO VOLANTE CONTENDO 4 
GAVETAS E CHAVE ESPESSURA DA MESA SENDO MINIMO 1,5 
CM 

UND 1 

KM MOVEIS MS1 R$3.300,00 R$3.300,00 

2 

CADEIRA GIRATORIA COM BASE INOX; APOIO DE BRACOS; 
ALTURA DO ENCOSTO DE MINIMO 97 CM; BASE REFORCADA; 
RODAS PARA LOCOMOÇAO EM PLASTICO RESISTENTE; 
REVESTIMENTO EM MATERIAL SIMILAR A COURO; 
RESITENCIA MINIMA DE 120 KG. 

UND 1 

KM MOVEIS CD1 R$620,00 R$620,00 

3 

LONGARINA DE 2 LUGARES COM BASE EM METAL PRETA DE 2 
LUGARES PRODUZIDA EM POLIPROPILENO PLASTICO PARA O 
ASSENTO/ ENCOSTO; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA 
EPOXI NA COR PRETA  

UND 1 

KM MOVEIS LG2 R$380,00 R$380,00 

4 

ARMARIO COM PORTAS E GAVETAS, CONTENDO UM NICHO 
DE CENTRO ABERTO; DIMENSOES MINIMAS DE 250CM 
LARGURA POR 225CM DE ALTURA POR 55CM DE 
PROFUNDIDADE; MATERIAL 100% MDF COM ESPESSURA 
MINIMA DE 1,5 CM; MINIMO 3 PORTAS; GAVETEIRO COM 4 
GAVETAS E CORREDICAS TELESCOPICAS 

UND 1 

KM MOVEIS AR1 R$5.250,00 R$5.250,00 

5 

ARMARIO EM MADEIRA COM CHAPA MINIMO 1,5CM; COM 02 
PORTAS; DIMENSOES MINIMAS DE 70CM DE ALTURA POR 
180CM DE LARGURA POR 50CM DE PROFUNDIDADE; BASE DOS 
PES EMBORRACHADOS  

UNID 1 

KM MOVEIS AR2 R$1.200,00 R$1.200,00 

6 

CARTEIRA ESCOLAR COM ASSENTO EM POLIPROPILENO 
ASENTO SEPARADO; ESTRUTURA FEITA EM FERRO CHAPA 
MINIMO 1,2MM; COM COMPARTIMENTO PARA LIVROS EM 
POLIPROPILENO DE PLASTICO; PINTURA ELETROSTATICA A 
PÓ; TAMPO EM MDF RESITENTE DE MINIMO 18MM; FITA DE 
ACABAMENTO EM PVC; PES ANTIDERRAPANTES; CADEIRA 
COM FERRAGEM DE MINIMO 1,50MM  

UNID 35 

M2V M2V 11PP R$780,00 R$27.300,00 



 
______________________________FEMBOM – 2023. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
P á g i n a  | 2 

 
 
 

 
 

 

7 

ARMARIO BANCADA COM 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS 
TELESCOPICA; 02 PORTAS; LIMENSOES DE MINIMO 150CM DE 
LARGURA POR 90CM DE ALTURA POR 57CM DE 
PROFUNDIDADE; MATERIAL EM CHAPA 100% MDF MINIMO 
15MM; PUXADORES EM ALUMINIO  

UNID 1 

KM MOVEIS AR3 R$1.450,00 R$1.450,00 

9 

MESA COM DIMENSOES MINIMAS DE 130CM POR 80CM; FEITA 
EM MDF DE MINIMO 15MM; PINTURA EPOXI TUBOS DA MESA 
EM ACO DE ESPESSURA NO MINIMO 0,9MM; GAVETAS COM 
CORREDIÇAS 

UNID 1 

KM MOVEIS CD2 R$610,00 R$610,00 

10 

CADEIRA GIRATORIA COM BASE CONVENCIONAL; APOIO DE 
BRACOS; ALTURA DO ENCOSTO DE MINIMO 97 CM; BASE 
REFORCADA; RODAS PARA LOCOMOÇAO EM PLASTICO 
RESISTENTE; REVESTIMENTO EM TECIDO; RESITENCIA 
MINIMA DE 120 KG. 

UNID 1 

KM MOVEIS CD2 R$330,00 R$330,00 

11 

VESTIARIO ROUPEIRO COM 8 PORTAS EM AÇO CHAPA 26; 
TRINCO PARA CADEADOS; PRATELEIRAS COM CHAPAS DE 
MINIMO 0,45 MM DE ESPESSURA; PINTURA ELETROSTATICA 
EPOXI; PESO SUPORTADO MINIMO DE 30KG POR 
COMPARTIMENTO; PES NIVELADORES COM SAPATAS;  

UNID 4 

IDEAL RO P8 R$870,00 R$3.480,00 

12 

AR CONDICIONADO INVERTER DE BAIXO CONSUMO DE 
ENERGIA; COM NO MINIMO 12.000 BTU’S; WI-FI INTEGRADO; 
FILTRO LAVAVEL E REMOVIVEL, 220V; SAIDA DE AR 
AUTOMATICA; SERPENTINA DE COBRE FEITO EM MATERIAL 
DE AÇO E PALSTICO; POTÊNCIA DE MINIMO 1085W; 
FREQUENCIA 60HZ; DIMENSOES MINIMAS DE 83,7CM DE 
LARGURA POR 30,8 CM DE ALTURA POR 18,9CM DE 
PROFUNDIDADE 

UND 1 

SPRINGER 
42AGVCB12M5 

R$3.096,00 R$3.096,00 

13 

AR CONDICIONADO INVERTER DE BAIXO CONSUMO DE 
ENERGIA; COM NO MINIMO 18.000 BTU’S; WI-FI INTEGRADO; 
FILTRO LAVAVEL E REMOVIVEL, 220V; SAIDA DE AR 
AUTOMATICA; SERPENTINA DE COBRE FEITO EM MATERIAL 
DE AÇO E PALSTICO; POTÊNCIA DE MINIMO 1085W; 
FREQUENCIA 60HZ; DIMENSOES MINIMAS DE 83,7CM DE 
LARGURA POR 30,8 CM DE ALTURA POR 18,9CM DE 
PROFUNDIDADE 

UND 1 

SPRINGER 42 
TFCA18S5 

R$4.300,00 R$4.300,00 

DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA - EPP – CNPJ nº 07.058.158/0001-61: 
ITEM PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE MARCA/MODELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

14 

BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX; COM 02 TORNEIRAS 
DE LATAO CROMADO PARA COPO, 02 VALVULA JATO; COM PES 
REGULAVEIS PARA AJUSTE DE DESNIVEL; RESERVATORIO 
INTERNO EM POLIETILENO ATOXICO COM BOIA REGULAVEL; 
BIVOLT SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX; GAS 
REFRIGERANTE ECOLOGICAMENTE CORRETO 

UND 1 

FRISBEL – 200 L 
COLUNA 

R$3.350,00 R$3.350,00 

15 

SMART TV COM RESOLUÇÃO HD; LED; SISTEMA DE 
ESPELHAMENTO DO SMARTPHONE PARA TV; FREQUENCIA 
60HZ; CONECXOES DE MINIMO 2 ENTRADAS HDMI; 1 
ENTRADA USB; TELA COM RESOLUÇÃO MINIMA DE 1280X720 
PIXELS; SISTEMA DE SOM DOLBY DIGITAL PLUS; VOLTAGEM 
BIVOLT; COR PRETA CONTROLE REMOTO E MODO GAME   

UND 1 

TOSHIBA – TB 007 R$2.044,90 R$2.044,90 

16 

MICROONDAS COM NO MINIMO 32 LITROS; COR BRANCA; 
BIVOLT COM POTÊNCIA MINIMA DE 900W; DIMENSOES 
MINIMAS DE 30,1CM DE ALTURA POR 53,8CM DE LARGURA POR 
39,1 CM DE PROFUNDIDADE; COMANDOS PARA 
DESCONGELAR E 10 NIVEIS DE POTENCIA. 

UND 1 

ELECTROLUX – 
MEO 44 

R$1.349,00 R$1.349,00 

17 

REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA COM CAPACIDADE MINIMA 
DE 371 LITROS; 02 PORTAS TIPO DUPLEX; DIMENSOES MINIMAS 
179CM DE ALTURA POR 60CM DE LARGURA POR 68,1CM DE 
PROFUNDIDADE; PAINEL DE CONTROLE EXTERNO; GAVETAS 
TRANSPARENTES; PES REGULAVEIS; 220 VOLTS; COR BRANCA 

UND 1 

BRASTEMP – 
BRM44HBBNA 

R$4.239,00 R$4.239,00 

MARCELL ELETROMÓVEIS LTDA – CNPJ nº 42.373.940/0001-76: 
ITEM PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE MARCA/MODELO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

8 

QUADRO TIPO LOUSA NA COR BRANCA; CONFECCIONADO EM 
MDF DE MINIMO 9MM COM SOBREPOSTO POR LAMINADO 
MELAMINICO EM ALUMINIO; COM SUPORTE PARA APAGADOR 
E PINCEL; ESPESSURA DA MOLDURA DE MINIMO 14MM NA 
LATERAL E 25MM DE FRENTE;  

UNID 1 

MARANELLO 
LOUSA 

R$1.170,00 R$1.170,00 

18 

KIT CONTENDO:  MINIMO 04 CAMERAS DE SEGURANÇA FULL 
HD 1080P; INFRAVERMELHO; DVR DE MINIMO 01 TB DE 
CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO; MODE DE GRAVAÇÃO 
CONTINUO; SAIDAS DE VIDEO HDMI VGA V-OUT; COM 
FISAÇÃO E CO0NECTORES COM MOLA DE PARAFUSO E 
CONECTORES P4 PARA ALIMENTAÇÃO 12V   

UND 1 

INTELBRAS KIT R$4.290,00 R$4.290,00 

 
Catalão, 23 de março de 2023. 

 
 

FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE BOMBEIROS. 
CNPJ n° 03.587.308/0001-73. 
Wiliam Alvez Diniz Junior. 

Portaria Municipal nº 507 de 17 de outubro de 2022. 
 


		2023-03-27T09:48:50-0300
	WILIAM ALVES DINIZ JUNIOR:00576714194




